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SELECCION CONVOCATORIA PUBLICA No. 03 DE 2019
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
' CAPACIDAD JURIDICA

OBJETO: <<Realizar el disefio, preproduccion, produccion y postproduccion de la serie de valores
cludadanos para cada una de los grupos tematicos que se proponen en esta convoeatoria, en virtud de
la Resolucion 0005 de 2019 de la ANTV.>>.

L ANTECEDENTES

Con observancia del numeral 4.2.1.2. del MANUAL DE CONTRATACION, SUPERVISION E INTERVENTORIA
adoptado mediante Resolucidn No. 105 de 2016 y modificado por la Resolucion 115 de 2017, se publicaron
los estudios previos, el borrador del pliego de condiciones en la pagina web del Sistema Electronico de
Contratacion Publica — SECOP I, www.colombiacompra.gov.co. entre el 12 de abril de 2019 y hasta el
25 de abril de 2019.

Que durante el periodo de publicacion del proyecto de Pliego de Condiciones, se presentaron
observaciones cuyas respuestas se publicaron en la pag:na web del Sistema Electrénico de Contrataaon
Publica — SECOP I www.colombiacompra.gov.co y en la pagina web de Canal Capital.

Que de conformidad con lo establecido en el articulo 11° y 12° de la Ley 80 de 1993 y numeral 4.2.1.2.
del MANUAL DE CONTRATACION, SUPERVISION E INTERVENTORIA adoptado mediante Resolucion No.
105 dé 2016 y modificado por la Resolucion 115 de 2017 la apertura del presente proceso de seleccion
se ordend por medio de acto administrativo motivado Resolucion No. 043 de 25 de abril de 2019.

Que dentro del periodo de traslado del pliego de condiciones definitivo se presentaron observaciones al
mismo las cuales fueron oportunamente resueltas y publicadas en el Sistema Electrénico de Contratacidn
Publica — SECOP I, www.colombiacompra.gov.co vy en la pagina www.canalcapital.gov.co.

¢ El dia 09 de mayo de 2019, a las 04:30 horas pm, se cerrd el proceso de seleccion y de acuerdo con el
acta de cierre del proceso de seleccidn se recibieron ocho (08) propuestas a saber:

No. NOMBRE

’ JHON HENRY GONZALEZ MAHECHA
1 Grupo No 4-D (SERIE FICCION — TEMATICA DISCAPACIDAD Y ARTE)

LIFECOM LTDA

2 Grupo No 1- (SERIE FICCION — SEGURIDAD INFORMATICA)
FILMAWA SAS

Grupo No 1Y 4 (SERIE FICCION — TEMATICA SEGURIDAD

3 INFORMATICA/DISCAPACIDAD Y ARTE)
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YUMA VIDEQO CINE EU

Grupo No 1- (SERIE FICCION — SEGURIDAD INFORMATICA)

DIECISEIS 9 FILMS SAS

S Grupo No 1- (SERIE FICCION — SEGURIDAD INFORMATICA)

MAVECOL COMUNICACIONES LTDA

6 Grupo No 3- (SERIE DOCUMENTAL TEMATICA- SALUD PUBLICA- SALUD URBANA)

VIRTUAL TELEVISION LTDA

7 Grupo No 4- (SERIE FICCION — DISCAPACIDAD Y ARTE)

PIXEL MEDIA SAS
Grupo No 1- (SERIE FICCION — SEGURIDAD INFORMATICA
8 ESPACIO PUBLICO)

PO 2. SALUD URBANA

I1. Estudio Juridico de la oferta.

El comité evaluador juridico procede a verificar los requisitos habilitantes juridicos de las ocho (08)
propuestas de conformidad con lo exigido entre los numerales 4.1.1. al 4.1.13 del pliego de condiciones.

1. PIXEL MEDIA S.A.S.

SEGURIDAD SOCIAL

DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
1-2
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE A FOLIO
3-7
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL :
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 9
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJERQS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
. A FOLIO 114-116
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y| ~NO CUMPLE *

No presenta
certificacion

COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION-

CUMPLE
A FOLIO 117-118
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ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE :
SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS g VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

* E| pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.10 <<(...) El proponente persona juridica
o persona natural con personal a cargo , debera presentar una certificacion, expedida por el Revisor
Fiscal, de acuerdo con los requerimientos de Ley, o por el Representante Legal, bajo la gravedad
del juramento, cuando no se requiera Revisor Fiscal, en la que conste el pago de los aportes de
sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.
. Dicho documento debera certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccion, ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nomina de los ultimos
seis (6) meses, contados a partir de la fecha del cierre del proceso de seleccion, en los cuales
se haya causado la obligacion de efectuar dichos pagos (...)" Subrayado fuera de texto.

Si bien el proponente incluye soportes de planilla, el requisito previsto en el pliego de condiciones es
claro. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE PARA QUE APORTE LA CERTIFICACION en los
términos previstos en el numeral 4.1.10 del pliego de condiciones,

2, LIFECOM LTDA. -

DOCUMENTO \ | VERIFICACION

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO

. 3-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE A FOLIO

24-32
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE : N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE : CUMPLE
A FOLIO 34
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO -
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA i CUMPLE
A FOLIO 36-37
P
S
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CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL

CUMPLE A FOLIO
33
Presenta
certificacion donde
manifiesta que no
ha contratado
personal desde su
constitucion.

CdMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION-

CUMPLE
A FOLIO 131-132

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICADO POR
7
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS : VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
MAVECOL COMUNICACIONES LTDA.
DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
: 3-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA'Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE A FOLIO
6-10
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
; A FOLIO 14
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE

A FOLIO GRUPO 3
16-21 GRUPO 4
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CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 23
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE

A FOLIO 25-26

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS

CUMPLE
SANCIONES VERIFICADO POR
' LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS | CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
. YUMA VIDEO CINE E.U.
DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
2-3
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE A FOLIO
4-7
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 8
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO :
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 9
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y NO CUMPLE * -
SEGURIDAD SOCIAL : Presenta
certificacion donde
manifiesta que no
contrata personal
de planta.
/
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COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 11-12

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES | VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS ] VERIFICADO POR -
LA
ENTIDAD

* El pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.10 <<(...) El proponente persona juridica
o persona natural con personal a cargo , debera presentar una certificacion, expedida por el Revisor
Fiscal, de acuerdo con los requerimientos de Ley, o por el Representante Legal, bajo la gravedad
del juramento, cuando no se requiera Revisor Fiscal, en la que conste el pago de los aportes de
sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de
Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.
Dicho documento debera certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de
seleccion, ha realizado el pago de los aportes correspondientes a la nomina de los ultimos
seis (6) meses, contados a partir de la fecha del cierre del proceso de seleccion, en los cuales
se haya causado la obligacion de efectuar dichos pagos (...)” Subrayado fuera de texto.

Si bien el proponente incluye certificacion donde maniﬁesté que no contrata personal de planta, esta
certificacion debe ser de fecha igual al cierre. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE PARA
QUE APORTE LA CERTIFICACION de fecha 9 de mayo de 2019.

5. FILMAWAS.A.S

DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
4-5 ‘
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE A FOLIO
6-10
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE ; N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL , :
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 11
i
rd
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- PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A

APODERADO

APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NO CUMPLE

A FOLIO 12*

CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y NO CUMPLE**

SEGURIIDAD SOCIAL A FOLIO 15.

COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE

A FOLIO 16-17

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS |- CUMPLE
SANCIONES VERIFICADO POR
; ' LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

* E| pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 << ORIGINAL DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DF LA
PROPUESTA Y RECIBO O CERTIFICACION DE PAGO DE LA PRIMA CORRESPONDIENTE> > determina que
la garantia de seriedad de la oferta debe estar emitida con una vigencia de Noventa (90) dias calendario
contados a partir de la fecha de presentacion de la propuesta. Condicion que no cumple la garantia
aportada por el proponente. POR LO ANTERIOR SE SOLICITA AL PROPONENTE AJUSTAR LA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA EN LOS TERMINOS DEL PLIEGO DE CONDICIONES.

**E| pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.10 <<(...) Dicho documento debera
certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de los
aportes correspondientes a la ndmina de los Ultimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha
del cierre del proceso de seleccion, en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos
pagos> >, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL,
la misma no cumple con lo sefalo en cuanto de los Ultimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha
del cierre del proceso de seleccién porque LA CERTIFICACION APORTADA ES DEL 26 de ABRIL de 2019
Y LA FECHA DE CIERRE FUE EL 09 de MAYO de 2019. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE AL
PROPONENTE QUE APORTE LA CERTIFICACION CON FECHA DEL 09 DE MAYO DE 2019.

6. DIECISEIS 9 FILMS

[ DOCUMENTO ' | VERIFICACION |

/.
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CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
3-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE A FOLIO
6-8
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE ' N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL 4
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
- A FOLIO 10
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 12-15
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL _ A FOLIO 17
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 21-22
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICADO POR
- LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS ‘ VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
7. JHON HENRY GONZALEZ MAHECHA
' _DOCUMENTO | VERIFICACION.
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA - CUMPLE A FOLIO
- 2-3
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE A FOLIO

4-5 Presenta
certificado de
personal natural
con establecimiento
de comercio
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ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE ¥ N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
: A FOLIO 6
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NO CUMPLE *
: A FOLIO 8-16
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL : A FOLIO 17
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
' A FOLIO 21-22
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICADO POR
LA
. ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

* E| pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 << ORIGINAL DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA Y RECIBO O CERTIFICACION DE PAGO DE LA PRIMA CORRESPONDIENTE>> determina que
la garantia de seriedad de la oferta debe estar emitida con una vigencia de Noventa (90) dias calendario
contados a partir de la fecha de presentacion de la propuesta. Condicion que no cumple la garantia
aportada por el proponente. POR LO ANTERIOR SE SOLICITA AL PROPONENTE AJUSTAR LA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA EN LOS TERMINOS DEL PLIEGO DE CONDICIONES.

8. VIRTUAL TELEVISION LIMITADA

_DOCUMENTO . VERIFICACION

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
4-5

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE A FOLIO
7-8
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE _ N/A
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE

: A FOLIO 10
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE

A FOLIO 12-17
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES ' PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL- A FOLIO 19
CUMPLE

A FOLIO 21-22

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

Atentamente, f
, r
o i)t (.
OLGA LUCIA VIDES CASTELLANO:!
Verifféadora Juridica — Coordinadora Aréa Juridica

gt , C’\"- / (/‘" z A/
RES FELIPE-PINEDA PULGARIN

Verificador Juridico - Contratista
v

LILIAN,SUAREZ Ilﬂ) é
Verifiéddora Juridi€a - Contratista

e
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